

## 第一部 【企業情報】

### 第 1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第66期 第 3 四半期 連結累計期間	第67期 第 3 四半期 連結累計期間	第66期
会計期間	自 平成26年12月 1 日 至 平成27年 8 月31日	自 平成27年12月 1 日 至 平成28年 8 月31日	自 平成26年12月 1 日 至 平成27年11月30日
売上高 (第 3 四半期連結会計期間)	(千円) 27,627,851 (5,284,687)	39,139,416 (8,484,199)	43,006,964
税引前四半期(当期)利益	(千円) 4,743,243	8,203,330	6,040,311
親会社の所有者に帰属する四半 期(当期)利益 (第 3 四半期連結会計期間)	(千円) 3,049,170 (395,223)	5,379,001 (635,019)	4,135,816
親会社の所有者に帰属する四半 期(当期)包括利益	(千円) 3,287,427	5,333,508	4,081,386
資本合計	(千円) 35,435,856	40,822,067	36,228,378
総資産額	(千円) 94,326,807	111,393,983	93,196,052
基本的 1 株当たり四半期(当期) 利益 (第 3 四半期連結会計期間)	(円) 63.15 (8.19)	111.40 (13.15)	85.66
希薄化後 1 株当たり 四半期(当期)利益	(円) —	—	—
親会社所有者帰属持分比率	(%) 37.6	36.6	38.9
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円) △10,901,526	△1,550	△4,443,093
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円) △172,267	△6,274,825	481,605
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円) 9,702,047	9,589,908	6,661,097
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円) 14,719,794	22,097,993	18,791,081

(注) 1. 当社は、四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 第66期第 3 四半期連結累計期間の希薄化後 1 株当たり四半期利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。また、第66期及び第67期第 3 四半期連結累計期間の希薄化後 1 株当たり四半期(当期)利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。
4. 上記指標は、国際会計基準(IFRS)により作成された四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいております。

## 2 【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、前連結会計年度より重要な変更はありません。なお、主要な関係会社における異動としては、株式会社アーバンホーム、株式会社アーバンネクスト、岸野商事株式会社、岸野不動産株式会社および株式会社フォー・ビックをM&Aにより取得、トーセイ・ホテル・マネジメント株式会社およびトーセイ賃貸保証合同会社を設立し、連結の範囲に含めております。

また、連結子会社であったNAI・トーセイ・JAPAN株式会社は、平成28年1月31日付でトーセイ・インターナショナル株式会社に商号を変更した後、平成28年8月5日において清算終了したことに伴い、連結の範囲から除外しております。

なお、第1四半期連結会計期間より報告セグメントの区分を変更しております。詳細は、「第4 経理の状況 1 要約四半期連結財務諸表 (5) 要約四半期連結財務諸表注記 5. セグメント情報」をご参照ください。